
Nr. 14595
3 juni

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 26 mei 

2015, kenmerk 767855-136596-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 107937 RABEPRAZOLNATRIUM MYLAN TABLET MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 107942 RABEPRAZOLNATRIUM MYLAN TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A04AAAO V 117080//21471 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918
0A04AAAO V 117081//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A07DAAO K 116627//8423 IMODIUM DRANK 50,00 ML 0,03989

0A07EABRC V 116705//102383 BUDENOFALK SCHUIM 2MG/DO FLACON 14DO 1,00 DO 7,42126

0A10AEAPD V EU/1/00/133/034 TOUJEO SOLOSTAR INJ 300E/ML PEN 1,5ML 0,13 ML 11,76400

0B01ABAP V 116813//12787 FRAGMIN 2500 INJVLST 12.500IE/ML WWSP 0,2ML 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 117044//11876 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,3ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 117038//11877 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,6ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 117036//15965 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,8ML 0,30 ML 5,92940

0B01ACCO V 113461 DIPYRIDAMOL SANDOZ RETARD CAPSULE MGA 
200MG

2,00 STUK 0,22742

0C09CAAO V 104962 VALSARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 40MG 2,00 STUK 0,44652

0D07ACADC 
V

116564//6650 DIPROSONE CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0G03ACBO V 117008//32303 NORLEVO TABLET 1,5MG 1,00 STUK 5,32280

YG04CAAO V 116881//104130 DUTASTERIDE/TAMSOLUSINE HCL FISHER CAP 
0,5MG/0,4MG

1,00 STUK 2,08572

0J01DABO V 116519//13226 ZINNAT 250 TABLET 250MG 2,00 STUK 2,09011
0J01DABO V 116520//13227 ZINNAT 500 TABLET 500MG 1,00 STUK 4,18022

0J04ABAO V 116777//8702 RIFADIN DRAGEE 600MG 1,00 STUK 1,74905

0L04AABO V 105991 MYCOFENOLAAT MOFETIL MYLAN TABLET FIL-
MOMH 500MG

4,00 STUK 2,95562

0M01AHBO V 116556//34279 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 0,67913

0N02ABCO V EU/1/10/644/001 PECFENT NEUSSPRAY 100MCG/DO FLACON 8DO 3,00 DO 6,04440
0N02ABCO V EU/1/10/644/003 PECFENT NEUSSPRAY 400MCG/DO FLACON 8DO 0,75 DO 20,14800

0N04BCAO V 114669 PRAMIPEXOL TEVA RET TABL MVA 0,375MG (0,26MG 
BASE)

6,67 STUK 0,58728

0N04BCAO V 114670 PRAMIPEXOL TEVA RET TABL MVA 1,5MG (1,05MG 
BASE)

1,67 STUK 2,34913

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 14595 3 juni 2015



0N04BCAO V 114671 PRAMIPEXOL TEVA RET TABL MVA 2,25MG (1,57MG 
BASE)

1,11 STUK 3,52369

0N04BCAO V 114673 PRAMIPEXOL TEVA RET TABL MVA 3,75MG (2,62MG 
BASE)

0,67 STUK 5,87282

0N04BCAO V 114672 PRAMIPEXOL TEVA RET TABL MVA 3MG (2,1MG 
BASE)

0,83 STUK 4,69826

0N04BCAO V 114674 PRAMIPEXOL TEVA RET TABL MVA 4,5MG (3,15MG 
BASE)

0,56 STUK 7,04739

0N05AXAP V 115668//27178 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 25MG + SOLV 
2ML

0,11 STUK 117,02000

0N05AXAP V 115669//27179 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 37,5MG + 
SOLV 2ML

0,07 STUK 175,53000

0N05AXAP V 115670//27180 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 50MG + SOLV 
2ML

0,05 STUK 234,04000

3N05CGAO V 26423 ZOLPIDEMTARTRAAT CF 5 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 0,11735

4N05AEAO V 116880//20610 SERDOLECT TABLET FILMOMHULD 4MG 4,00 STUK 1,58521

0N06BAAO V 116879//100389 STRATTERA CAPSULE 80MG 1,00 STUK 0,36348

2N06ABAO V 115434 ESCITALOPRAM ACCORD TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,06638

2N06ABAO V 115435 ESCITALOPRAM ACCORD TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,13277

0R01ADAN V 115979 MOMETASONFUROAAT GLEN NEUSSPRAY 
50MCG/DO FL 140DO

4,00 DO 0,08425

0R03BBCID V 116926//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000

2R06AEAO V 115736//13010 ZYRTEC TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499

0S01AXAG V 113973 OTIFLOX UNIT DOSE OORDRUPPELS 3MG/ML TUBE 
0,5ML

4,00 STUK 0,46833

0S01ECAG V 114558 BRINZOLAMIDE MYLAN OOGDR 10MG/ML FLACON 
5ML

0,20 ML 3,29445

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10BXAP V EU/1/11/696/003 BYDUREON 2 MG PDR+OPL V SUSP MVA V INJ 4 
PEN

0,14 STUK 33,67003 ’:

0A10BXAP V EU/1/11/696/003 BYDUREON INJPDR MVA PEN 2MG +SOLV 0,65ML 0,14 STUK 33,67003 ;

‘0J04ABAO V 8702 RIFADIN DRAGEE 600MG 1,00 STUK 1,74905 ’:
0J04ABAO V 8702 RIFADIN TABLET OMHULD 600MG 1,00 STUK 1,74905 ;

‘0N03AXAO K 25344 LAMICTAL DISPERS TABLET 2MG 150,00 STUK 0,19829 ’:
0N03AXAO K 25344 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 

TABLET 2MG
150,00 STUK 0,19829 ;

‘0N03AXAO K 19115 LAMICTAL DISPERS TABLET 5MG 60,00 STUK 0,38133 ’:
0N03AXAO K 19115 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 

TABLET 5MG
60,00 STUK 0,38133 ;

‘0N03AXAO V 19116 LAMICTAL DISPERS TABLET 25MG 12,00 STUK 0,58651 ’:
0N03AXAO V 19116 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 

TABLET 25MG
12,00 STUK 0,58651 ;

‘0N03AXAO V 20926 LAMICTAL DISPERS TABLET 50MG 6,00 STUK 0,73313 ’:
0N03AXAO V 20926 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 

TABLET 50MG
6,00 STUK 0,73313 ;

‘0N03AXAO V 19117 LAMICTAL DISPERS TABLET 100MG 3,00 STUK 1,46626 ’:
0N03AXAO V 19117 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 

TABLET 100MG
3,00 STUK 1,46626 ;

‘0N03AXAO V 20927 LAMICTAL DISPERS TABLET 200MG 1,50 STUK 2,93253 ’:
0N03AXAO V 20927 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 

TABLET 200MG
1,50 STUK 2,93253 ;

‘0R03BBCID V EU/1/14/992/001 INCRUSE 55 UG INHALATIEPOEDER VOORVER-
DEELD

1,00 STUK 1,49000 ’;

2 Staatscourant 2015 nr. 14595 3 juni 2015



0R03BBCID V EU/1/14/922/001 INCRUSE 55 UG INHALATIEPOEDER VOORVER-
DEELD

1,00 DO 1,49000 ;

‘0R03BBCID V EU/1/14/992/003 INCRUSE 55 UG INHALATIEPOEDER VOORVER-
DEELD

1,00 STUK 1,49000 ’;

0R03BBCID V EU/1/14/922/003 INCRUSE 55 UG INHALATIEPOEDER VOORVER-
DEELD

1,00 DO 1,49000 ;

‘2R06AEAO V 116437//17708 EBASTINE FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499 ’:
2R06AEAO V 116437//17708 KESTINE TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A04AAAP V 20958 KYTRIL IV INJVLST 1MG/ML 3,00 ML 9,51577

1A06ADAO V 27897=23013 FORLAX POEDER VOOR DRANK SACHET 10G 1,00 STUK 0,41257

0A07ECCO V 113401//107302 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 3G IN 
SACHET

0,50 STUK 3,75349

0B01ACDO V 103473 VATOUD TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043

0C07ABAO V 28416=16553 METOPROLOLTARTRAAT A RETARD TABLET MGA 
200MG

0,75 STUK 0,54151

0C09CAAO V 109068 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 109069 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 109070 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 109071 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680

0C10AAAO V 108977 ATORAB TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 108978 ATORAB TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 108979 ATORAB TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 108980 ATORAB TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612

2D07ABADZ V 23103 TRIAMCINOLONACETONIDE FAGRON FNA ZALF 
1MG/G

1,00 GRAM 0,13568

0G03AABO V 113400//12846 CILEST TABLET 0,75 STUK 0,13253

0G04BDBO V 22158 OXYBUTYNINE HCL NX TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596
0G04BDBO V 22159 OXYBUTYNINE HCL NX TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660

0M01CCAO V 9202 GERODYL CAPSULE 150MG 3,33 STUK 0,17501

0N07CAAO V 101753 BETALOSE TABLET 24MG 1,00 STUK 0,38526

0R03BBCID V EU/1/14/992/002 INCRUSE 55 UG INHALATIEPOEDER VOORVERDEELD 1,00 STUK 1,49000

YR03ACCIDAV 34105//25867 SERETIDE AEROSOL 25/250MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

YR03ACCIDCV 34861//23530 SALMETEROL/FLUTICASONPROPION INHPDR 
50/250MCG 60DO

1,00 DO 0,90703

YR03ACCIDCV 107540//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 112554//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 33063//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396
YR03ACCIDCV 107547//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396
YR03ACCIDCV 112553//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

0S01EDAG V 12996 BETAGAN LIQUIFILM OOGDRUPPELS 0,25% FLACON 
5ML

0,20 ML 0,93750

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117014//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
116878//10880 BILTRICIDE TABLET 600MG
EU/1/10/655/006 BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 90MG
116404//9375 DIPROSALIC ZALF
EU/1/12/782/001 KALYDECO TABLET FILMOMHULD 150MG
EU/1/12/782/002 KALYDECO TABLET FILMOMHULD 150MG
116702//14487 LOXAZOL CREME 50MG/G
113680 SUPLIVEN INFUSIEVLOEISTOF CONCENTRAAT AMPUL 10ML
116818//7613 TIAPRIDAL TABLET 100MG
117076//19252 ZOFRAN ZETPIL 16MG

3 Staatscourant 2015 nr. 14595 3 juni 2015



5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 22 LYNORAL TABLET 0,05MG ’:
22 ACELYN TABLET 0,05MG ;

‘ 25458 FENTANYL BIPHARMA INJVLST 0,05MG/ML ’:
25458 FENTANYL BIPHARMA INJVLST 50MCG/ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

11801 ELOHAES INFUSIEVLOEISTOF ZAK 500ML
50586 INFVLST NACL 6,5MG/ML
13574//6014 PRIMPERAN ZETPIL 20MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 27, aanhef, komt te luiden:

27. R-DNA-interferon, erytropoëtine en analoga, mycofenolaat-mofetil en mycofenolzuur, 
glatirameer, levodopa/carbidopa intestinale gel 

2. Aan onderdeel 28 wordt toegevoegd:

d. lijdt aan de ziekte chronische trombo-embolische pulmonale hypertensie (CTEPH) met New 
York Heart Association klasse II tot III die riociguat krijgt voorgeschreven en
1°. na een chirurgische behandeling ter verbetering van het inspanningsvermogen persiste-

rende of recidiverende CTEPH heeft, of
2°. niet in aanmerking komt voor een chirurgische behandeling ter verbetering van het 

inspanningsvermogen.

3. Na onderdeel 99 wordt ingevoegd:

100. Ivacaftor 

Voorwaarde:
uitsluitend voor CF patiënten met de ’gating mutaties’ waarvoor ivacaftor geregistreerd is.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 31 mei 2015. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 mei 2015, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 31 mei 2015.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2015 nr. 14595 3 juni 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 26 mei 2015, kenmerk 767855-136596-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


